

ספר

# מסילת ישרים

על דרך הסוד



מאמר תשעה עשר

הבל

יוצא לאור

לעילוי נשמת האשה הדגולה מרת אליז בת מזל ע"ה

לרפואת שני בת רינה

אהרן בן שירלי ושירה לירז בת רות רותי לזש"ק

קונטרס זה יוצא לאור על ידי מכון "דעה את ה'" להוצאת ספרים ומאמרים על דרך "חכמת האמת", שעל ידי "שיבת השער לה" ללימוד הנגלה והנסתר.

אם לא נסתכלנו ולא עיננו מה היא היראה האמתית  
ומה ענפיה, איך נקנה אותה, ואיך נמלט מן ההבל  
העולמי המשיב אותה מלבנו? הלא תשכח ותלך אף על  
פי שידענו חובתה!

ברוך שאמר

סוגיית ה"הבל העולמי" – ה"משכח אותה מלבנו":

כתיב "בדבר ה' שמים נעשו וברוח פיו כל צבאם". כתוב בפסוק זה ובעוד פסוקים ומאמרי חז"ל רבים עד מאד, שהקב"ה ברא את העולם בדיבורו.

והנה, אמת הדבר היא, שאין סדר הדבר באופן שהוא אמר את דברו ובכך נברא העולם כדבר שהוא חוץ מדיבורו, אלא פירוש הדבר הוא שעצם הכוחות היוצאים מהדיבור הם הם שהתקשו וגובנו כגבינה, והתקשות זו היא היא העולם. על כך כתוב "לעולם ה' דברך נצב בשמים", לומר שאותו הדיבור הוא עצמו הניצב בעצם המציאות.

"ברוך שאמר והיה העולם!"

והנה, המבואר עד כאן הוא, שבאופן כללי העולם נברא על ידי דיבורו. ואולם, אמת הדבר היא שאין כאן כלל ובכך מסתיים הדבר, אלא מבואר ב"ספר יצירה" וכהמשך לכך בדברי רבותינו, שישנו סדר מבנה ברור של סדר דברו יתברך על כל פרטיו ודקדוקיו שעל ידו נבראה הבריאה, וכתוצאה מכך מיקומו של כל נברא ביחסיותו אל דבר ה'.



הכל הבל

כתיב "דברי קהלת בן דוד מלך בירושלם, הבל הבלים אמר קהלת הבל הבלים הכל הבל". פירשו רבותינו, שפירוש הכתוב הוא שכל הנברא נברא מהבל פיו יתברך, עד שמשום כך מוזכרים בפסוק זה שבעה הבלים – כנגד שבעת ימי הבריאה.

משמעות הדבר היא, שאותם שבעת ההבלים הם הם הכח הראשוני המנהיג את כל הבריאה, ואילו כל הבריאה הבנויה במבנה שבעת ימי הבריאה אינה אלא גילוי של כח אותם ההבלים.

ובאמת, אותה תשתית של שבעת ההבלים מנהיגה את כלל הבריאה בששת אלפי שנותיה עד לאלף השביעי, והיא היא שורש כל שבעה, כשבעת הימים שלבן רדף אחר יעקב, שבעת ימי הפסח, שבעת ימי רדיפת פרעה אחר ישראל עד לקריעת ים סוף, שבעת השבועות של יציאת מצרים עד למתן תורה, ועוד.

משמעות הדבר היא שככל שהנך מתבונן יותר במקור הרי אתה רואה את כל תהליכי הבריאה מושתתים על יסודה הנכון – והוא אותם שבעת ההבלים.

באמת, כח דיבור אינו כולל רק "מבנה" של שבע, אלא הוא כולל עוד מבנים. משום כך, ישנם עוד מבנים שהם הם תשתיות הבריאה. דוגמא לדבר היא מכך שהדיבור היוצא מכל פה הוא באופן שיש בו נשיבת רוח, חימום, לחות וגיבוש הדיבור כעפר, והם הם שיצאו מפיו יתברך, הם שורש ארבעת היסודות של העולם – אש רוח מים ועפר, ובאופן שישנה כעין "חלוקה" של הנבראים מאיזה חלק מהדיבור יצא כל אחד.

כך גם על דרך זו ישנם "מבנים" נוספים, ככ"ב אותיות שיצאו מפיו, חלקי הניקוד והטעמים ועוד.

עוד ממשמעות הנזכר, שאנו עצמנו תוצר של אותו הבל, ואף עומדים אנו בתוך אותו עולם שכל מציאותו קיומו והווייתו היא אותו "הבל" פיו יתברך.

והנה, אמת הדבר היא שמכיוון שכל הבריאה בנוייה על בסיס זה, הרי היה ראוי לפרש בכאן את כלל מבנה אותו "הבל" שיצא מפיו, ועל בסיס זה את "מיקומו" של כל נברא – ללא יוצא מהכלל ביחס לאותו "הבל". ואולם אין הנצרך לענייננו אלא עיקרם של דברים, והוא עניין ה"הבל" וה"הבל".



ה"הָבֵל" ה"הָבֵל" וה"הָבֵל"

הנה, עיקר כח הדיבור היוצא מהפה, הוא ב"הָבֵל" היוצא מהפה – שהוא עיקר כח הדיבור. ואולם, ברצונו של הקב"ה הוא הוציא את ה"הָבֵל" מפיו באופן שברבדיו הנמוכים של הדיבור הוא היה "הָבֵל" – כמו "נובל". על כך אומר הכתוב "הָבֵל הָבֵלִים אָמַר קִהְלַת הָבֵל הָבֵלִים הָבֵל הָבֵל", לומר שאין מיקומו ב"הָבֵל" שהוא עיקר כח הדיבור, אלא ב"הָבֵל" וב"הָבֵל".

והנה, מכיוון שכל הבריאה היא תוצר של אותם ההבלים, ומכיוון שהבריאה כוללת חיים ומוות, הרי שאותם הבלים כוללים כוחות חיים וכוחות מוות. אם כן, ה"הָבֵל" שהוא עיקר כח הדיבור הוא החיים, ואילו ה"הָבֵל" וה"הָבֵל" הוא המוות.

והנה, אמת הדבר היא שאין הנבראים מקובעים באופן שמי מהם שנוצר מה"הָבֵל" ומי שנוצר מה"הָבֵל" מקובע במקומו, אלא סדר הדבר הוא שהדברים משתנים באופן שכפי מעשי הנברא הוא יכול להתעלות מה"הָבֵל" אל ה"הָבֵל", והוא אף עלול לרדת מה"הָבֵל" אל ה"הָבֵל".

טבע הבריאה הוא, שאם לא יתאמן האדם לעלות ולהתעלות מה"הָבֵל" אל ה"הָבֵל", הרי מיקומו של האדם יהיה ב"הָבֵל הָבֵלִים" – הוא הבל פיו יתברך ברובדו הנמוך, שתכונתו היא להיות "המְשַׁבַּח אותה מלְבָנוּ".

אם כן, אם לא נִסְתַּבְּלָנוּ וְלֹא עֵינּוּ מֵהָ הִיא הִירָאָה הָאֲמִתִּית וּמֵהָ עֲנִפִּיהָ, אֵיךְ נִקְנָה אוֹתָהּ, וְאֵיךְ נִמְלֵט מִן הָהָבֵל הָעוֹלָמִי הַמְּשַׁבַּח אוֹתָהּ מִלְּבָנוּ? הֲלֹא תִשְׁבַּח וְתִלְךָ אַף עַל פִּי שִׁידְעֵנוּ חוֹבְתָהּ!

משמעות הדבר תהיה, שבכך נרד ח"ו מה"הָבֵל" אל ה"הָבֵל".







## על דרך הסוד

### שיעורי הישיבה – אלול תשפ"א

נושא השיעור	יום	שעה	מקום	משך השיעור	מספר על ידי	אפשרויות קליטה
"דרך עץ החיים" לרמח"ל	א' - ה'	לאורך תפילת ותקון	ביהמ"ג הגר"א למטה	100 דק	רה"י	קול הלשון, טל' הישיבה
"שרשי המצוות" לרמח"ל	א' - ה'	13.20	בית מדרש מסילת התורה, דרו' מורסקי 5 רמת ד'	45 דק	רה"י	קול הלשון, טל' הישיבה
ספר"צ בענין	א' - ה'	21.30-22.30	ביהמ"ג הגר"א למטה	שעה	רה"י	קול הלשון, טל' הישיבה
פרשת השבוע	ה'	15.00	ביהמ"ג הגר"א למטה	חצי שעה - שעה	רה"י	קול הלשון, טל' הישיבה
שערי אורה	ה'	10.00	ביהמ"ג הגר"א למטה	שעה	רה"י	קול הלשון, טל' הישיבה
מסילת ישרים על דרך הסוד	שב"ק	16.00	ביהמ"ג הגר"א למטה	שעה	רה"י	
שערי אורה	שב"ק	9.30	בוכנר מאור ישראל רח' החלוצים 2 פינת ובוטניסקי, פרדס כ"ח	שעה	הרב אליהו כהן שליט"א	
יסוד הבריאה	מו"ג"ש	22.45	רבי עקיבא 42 ביתר	45 דק	הרב אלמגור חיים שליט"א	
יסוד הבריאה	שלישי	20.15	קהל תורת חסד (אלטע יסוד) 567 Lawrence Avenue, Toronto	45 דק	הרב מאיר יהושע שליט"א	
יסוד הבריאה	ליל שישו	8.30	ביני ובית אבות רמת שרת בענין למעלה	45 דק	הרב יעקב טייטל שליט"א	קול הלשון, טל' הישיבה
שערי אורה	שני	22.15	בית הנסות "המרכיב" נוה יעקב	שעה	הרב אהרן זייד שליט"א	



לפנייה בכל ענייני הישיבה, לשמיעת שיעורים, לתרומות ולהנצחות, להצטרפות לרשימת התפוצה, להשגת ספרי מורינו ראש הישיבה "יסוד הבריאה" שני חלקים, "יסוד המועדים", "צוציתא", "בינת הדעת", "אדיר במלוכה" שני חלקים ועוד חוברות שיצאו לאור, ניתן לפנות לטל' הישיבה 02-5606201,

לבידורים 0504169427 או למייל [yeshiva@hashaar.com](mailto:yeshiva@hashaar.com)

תרומות ניתן להעביר גם ב"נדרים פלוס", על שם "ישיבת השער להשם".

לשאלות בלימוד ישירות לראש הישיבה ניתן לפנות לטל' 0527126035 בין השעות 20.45-21.15 או למייל [roshyeshiva@hashaar.com](mailto:roshyeshiva@hashaar.com)

"קול הלשון" קו ישיר לשיעורי רה"י 0732951392,

בזמני השיעור, ניתן להשתתף בשיעורים אלו גם באופן חי בתוך השיעור, דרך קו הישיבה, ודרך הקו של קול הלשון.